1

ПРОТОКОЛ № 110

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 29 ноября 2018 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 29 ноября 2018 г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 10 членов, что составляет 80% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О нарушении Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов

Ассоциации.

2.   О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

3.   О рассмотрении несчастных случаев среди членов Ассоциации.

4. О рассмотрении организации, рекомендованной к исключению из членов

саморегулируемой организации за нарушения требований, стандартов

Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня «О нарушении Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. За допущение нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных

Национальным объединением строителей и (или) стандартов саморегулируемой организации

и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 29 ноября 2018

г. следующих организаций – членов Ассоциации:
№п/п Номер записи в Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации

ИНН

1 0366  ООО "Спецстройинвест" 1646014144

2 1953  АО "КЗСК-Силикон" 1659105102

3 2100  ООО "БарсЭлитСтрой+" 1616029312

4 2111  ООО "ЭнергоСервисСтрой-НК" 1651071652

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Ассоциации.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за нарушение стандартов саморегулируемой организации и

(или) внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.1. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1. 0750
ООО "Азнакаевские инженерные

сети"
1643010141  28 декабря 2018 г.

2 1551  ООО "Челныхимзащита" 1650171990  28 декабря 2018 г.
3 1946  ООО "ЭМАКС" 1652012219  28 декабря 2018 г.
4 2215  ООО "Азимут" 1651074614  28 декабря 2018 г.
5 2227  ООО "Мелиоратор Балтаси" 1612008791  28 декабря 2018 г.

6
2243

ООО "Мензелинская

"ПМК"Мелиорация"
1628006045  28 декабря 2018 г.

7 2312  ООО "СтальПромМонтаж" 1660300299  28 декабря 2018 г.

8

2318

ГКУ "Республиканский ресурсный

центр Министерства труда, занятости

и социальной защиты РТ"

1657238273  28 декабря 2018 г.

9 2320  ООО "ЭнергоЭксперт" 1644088782  28 декабря 2018 г.
10 2324  ООО "ОСКА" 1644051454  28 декабря 2018 г.
11 2342  ООО "Жилкомсервис+" 1657244083  28 декабря 2018 г.
12 2351  ООО "Компания ОЛИМП" 1660122631  28 декабря 2018 г.
13 2353  ООО "СК АС групп" 1657233170  28 декабря 2018 г.
14 2367  ООО "ГазСтрой" 1644067461  28 декабря 2018 г.
15 2370  ООО "Нокса" 1633608768  28 декабря 2018 г.
16 2371  ООО "Домстрой" 1654042836  28 декабря 2018 г.
17 2377  ООО "ПСК "Система" 1655398803  28 декабря 2018 г.
18 2378  ООО "ЭкстраСтрой" 1643014570  28 декабря 2018 г.

            ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О рассмотрении уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение  ООО «Опора Плюс» (ИНН 1655191830).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №3 повестки дня «О рассмотрении несчастных случаев среди членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "МехСервис-НПО" (ИНН: 1644035491);

2. Вынести предупреждение ООО " СТРОИТЕЛЬ " (ИНН: 1655360990).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №4 повестки дня «О рассмотрении организации, рекомендованной к

исключению из членов саморегулируемой организации за нарушения требований,

стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1.  Учитывая неоднократное приостановление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и неустроеннее

выявленных нарушений, гарантий представителей организации за нарушение стандартов

3

саморегулируемой организации и (или) внутренних документов АСРО «Содружество

строителей РТ», в качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.5.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено Общим собранием РНП «Содружество

строителей РТ» 05.06.2009 г., протокол № 3, внесены изменения решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол №12 от «18» мая 2016 г., в новой

редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ»

Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лиц из членов

саморегулируемой организации:
№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 0045  ЗАО "Стройсервис" 1617002722

2 0631  ООО "Стройрегион" 1659099138

3 0938  ООО "ОРЖИФ Плюс" 1659025947

4 1027  ООО "ЭлитСтройМонтаж" 1660093469

5 1549  ООО "Перспектива" 1632012073

6 1556  ООО "РСМ" 1655195955

2. За нарушение ч.3ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, п.5.3. Устава и п.4.2.

Положения о членстве в Ассоциации  организацией Содружества, зарегистрированной по

юридическому адресу за пределами Республики Татарстан, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.5. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено Общим собранием РНП «Содружество строителей РТ» 05.06.2009 г., протокол

№ 3, внесены изменения решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол №12 от «18» мая 2016 г., в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017

г.), применить к нижеследующей организации меру дисциплинарного воздействия в

виде рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации:
№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1.  2209 ООО "Татспецэнерго" 1655101643

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

            Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127
http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127